
 
 

〒902-0076 那覇市与儀１－３－１（５Ｆ） TEL 098-835-1177  FAX 098-835-1178 

 

令和５年５月 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年度 地区・分区長会議開催 

５月は赤十字会員増強運動月間です 

会議では県内赤十字各施設の事業実績報

告の他、事業計画の説明がなされました。 

北部地区分区長会議の代表挨拶では名護

市地区の渡具知地区長より、「赤十字の使

命を達成できるよう活動資金募集に取り組

んでまいります」と挨拶がありました。 

 4月 5日の宮古地区を皮切りに 4月 14

日までの間に、八重山、中部、北部、南

部と地区分区長会議を開催しました。 

 本会議は新型コロナウイルス感染症

が流行して以降中止となり、昨年のオン

ラインでの開催を経て、今年は３年ぶり

の招集開催となりました。 

RBCi ラジオ 

今年も５月から「赤十字会員増強運

動」が全国一斉に展開されます。 

今年度、日本赤十字社の全国キャンペ

ーンのアンバサダーとしてタレントの

上白石萌音さんが就任いたしました。 

上白石さんは「赤十字の活動をもっと

広く知ってもらえるように頑張ってい

きます」と決意を述べられています。 

この月間は、一人でも多くの方々に赤

十字の活動を知ってもらうことと、併せ

て活動を支える財源として、活動資金を

募集する月間となります。 

本運動の趣旨をご理解いただき、活動

資金にご協力いただきますようお願い

申し上げます。 
令和５年度 赤十字会員増強運動ポスター 

代表挨拶をする渡具知地区長 

南部地区分区長会議会場の様子 


